МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

(МБОУ СОШ № 8)

ПРИКАЗ № 225

от 01.09.2016 г г. Батайск

О профилактике, предупреждению,
борьбе с экстремизмом и
терроризмом среди обучающихся и
сотрудников МБОУ СОШ №8

Во исполнение пункта 2.1. протокола заседания Национального антитеррористического
комитета от 12 апреля 2016г. согласно разработанных методических рекомендаций для
педагогических работников по профилактике терроризма и экстремизма в
образовательных организациях в 2016-2017 учебном году,

1. Классным руководителям включить в программу классных часов темы о
«Недопущении распространения идеологии терроризма, экстремизма среди учащихся»,
«Формирование в молодежной среде неприятия идеологии терроризма в различных его
проявлениях», «Методы и способы вовлечения в террористическую деятельность и
противодействие им», «Пропагандистские мероприятия, направленные на дискредитацию
террористической идеологии», «агитационная работа по привлечению учащихся к
участию в мероприятиях, направленных на духовное и патриотическое воспитание,
формирование межнационального согласия».
2. Преподавателю-организатору ОБЖ Деревянко Е.Н., учителю Николаенко А.С.
составить план-график мероприятий, направленных на повышение уровня патриотизма,
нравственности и ответственности. На уроках ОБЖ акцентировать внимание на вопросы
противодействия экстремизму, терроризму.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР
Полякову Е.О.

ПРИКАЗЫВАЮ

С приказом ознакомлены

Директор Е.Б.Татаурова